
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẮC SƠN 

 
   Số: 191/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Sơn, ngày 05 tháng 07 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2024 xã Bắc Sơn 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019 và các văn bản hướng dẫn thi 

hành; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015 và các văn bản hướng 

dẫn thi hành; 

Căn cứ Nghị quyết số 66/NQ-HĐND ngày 28/6/2024 của HĐND xã Bắc 

Sơn về việc bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2024  xã Bắc Sơn; 

 Theo đề nghị của Công chức Tài chính-Kế toán xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2024 cho các đơn vị, các 

chủ đầu tư dự án, cụ thể như sau: 

Tổng bổ sung nguồn vốn đầu tư công năm 2024 là: 700 triệu đồng, nguồn 

ngân sách cấp trên (bảo vệ và phát triển đất trồng lúa) cụ thể công trình: 

 + Đường giao thông nội đồng xã Bắc Sơn (đoạn từ trục thôn Bên Sông 

đến điểm giáp xã Hưng Long  

 (Có biểu chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Ủy ban nhân dân các xã, căn cứ kế hoạch đầu tư công năm 20224 

được giao, triển khai:  

1. Báo cáo HĐND xã và giao kế hoạch đầu tư công năm 2024 nguồn vốn 

ngân sách nhà nước cấp xã bảo đảm các nguyên tắc, tiêu chí sau: 

- Tuân thủ Luật Ngân sách nhà nước và Luật Đầu tư công và các văn bản 

pháp luật có liên quan; 

Danh mục dự án bố trí vốn NSNN năm 2024 phải thuộc danh mục kế 

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 đã trình cấp có thẩm quyền; 

Mức vốn bố trí cho từng dự án không vượt quá tổng mức đầu tư dự án trừ 

đi luỹ kế bố trí vốn đến hết năm 2024 và không vượt quá dự kiến kế hoạch đầu 

tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 đã trình cấp có thẩm quyền trừ đi số vốn 



2 

 

đã bố trí trong kế hoạch năm 2024 của dự án; phù hợp với khả năng thực hiện và 

giải ngân trong năm 2024. 

Thứ tự ưu tiên bố trí vốn như sau: 

+ Thanh toán nợ đọng xây dựng cơ bản (nếu có);  

+ Bố trí vốn cho các dự án đã hoàn thành bàn giao đưa vào sử dụng; 

+ Bố trí vốn cho các dự án chuyển tiếp từ giai đoạn 2016-2020;  

+ Bố trí vốn cho các dự án chuyển tiếp phải hoàn thành năm 2024 theo 

thời gian bố trí vốn; 

+ Bố trí vốn cho các dự án chuyển tiếp thực hiện theo tiến độ được phê 

duyệt. 

+ Đối với dự án khởi công mới, chỉ bố trí vốn kế hoạch 2024 cho các dự 

án cần thiết và đáp ứng đủ điều kiện theo quy định.  

2. Báo cáo UBND huyện (qua phòng Tài chính-Kế hoạch huyện) kết quả 

giao chi tiết kế hoạch đầu tư công năm 2024 . 

Điều 3. Thời gian giải ngân kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 

2024 thực hiện theo quy định của Luật Đầu tư công và Nghị định số 

40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật Đầu tư công. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Văn phòng HĐND-UBND xã; Tài chính – kế toán xã; Trưởng các 

ngành đoàn thể; các chủ đầu tư, dự án; các bộ phận liên quan căn cứ Quyết định 

thi hành./. 
 

Nơi nhận:                                                            
- Như Điều 5; 

- Thường trực Đảng uỷ;               

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;  

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Sính 

 


		2024-07-05T09:16:40+0700


		2024-07-05T09:47:30+0700




